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Nr 162.
Av fru Rönn-Christiansson m. fl., angående restaurant- och hotell

personalens inordnande under lagen örn arbetstidens begräns
ning.

Till en av de främsta och värdefullaste reformer som genomförts efter det 
demokratiska genombrottet räknas den lagligt reglerade arbetstiden. Tyvärr 
finns det emellertid åtskilliga löntagargrupper i landet, som undantagits 
från lagen om reglerad arbetstid. Till dem hör bl. a. cirka 16,000 perso
ner anställda vid restauranter och hotell. Endast ekonomipersonalen sor
terar under lagen. Då lagen emellertid stadgar undantag för företag, som 
icke sysselsätter mera än fyra anställda, och antalet dylika företag är 
större på hithörande område än annorstädes, så är det endast ett ringa 
antal av de restaurant- och hotellanställda som har sin arbetstid lagligt 
reglerad.

De grupper, som helt står utanför arbetstidslagen, har en avtalsreglerad 
arbetstid av 177 timmar under en tidrymd av tre veckor. Även om man 
borträknar de ofta mycket problematiska måltidsrasterna, återstår det än
dock en genomsnittlig arbetstid av 51 effektiva timmar per vecka. Denna 
arbetstid förlägges dessutom på det mest godtyckliga sätt, varigenom fritiden 
sönderstyckas och därför i stor utsträckning förlorar sitt värde.

Under lockouten föregående år blottades inför allmänheten på ett synner
ligen krasst sätt de dåliga förhållanden, under vilka restaurant- och hotell
personalen arbetar. Det är inte nog med att den oftast har uselt betalt och 
saknar ordnade arbetstidsförhållanden, utan dess arbetskraft utnyttjas i en 
utsträckning, som gör talet om utsvettning berättigat. Då därtill kommer, att 
flertalet av de inom restaurant- och hotellbranschen sysselsatta utgöres av 
kvinnor, måste det betecknas som en samhällelig orättvisa att denna grupp 
undantagits från den lagligen fastställda arbelstidsregleringen.

Denna fråga finna vi därför snarast böra lösas. Det finns enligt vår upp
fattning ingen saklig motivering för den undantagsställning i arbetstidsavse- 
ende statsmakterna givit åt en så betydande och med hänsyn till sin sam
hällsfunktion så viktig löntagargrupp som restaurant- och hotellpersonalen.

Med hänvisning lill ovanstående hemställa vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om för
slag till sådan ändring av allmänna arbetstidslagen, som möj
liggör restaurant- och hotellpersonalens inordnande under 
densamma.

Stockholm i januari 1939.

S. Rönn-Christiansson. H. Hagberg. Axel Nordström.
J. II. Brädefors. K. E. Senander.
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